



Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a Medida Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de NOVA LUZITÂNIA dá garantia da autenticidade dos documentos vinculados a este site.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Entidades do MUNICIPIO DE NOVA LUZITÂNIA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA

Rua Pedro Pereira Dias, 1773
(17) 3483-9200
<https://novaluzitania.sp.gov.br/>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA

CNPJ: 01.203.527/0001-86
Rua José da Silva Carvalhaes, 1767
(17) 3483-1120
<https://camaranovaluzitania.sp.gov.br/>

PODER EXECUTIVO	1
EXTRATOS	1
DECRETOS	18
PORTARIAS	20



PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: 63.686.325 ALESSANDRO REIS FURTADO DA SILVA, devidamente inscrita pelo nº C.N.P.J nº. 63.686.325/0001-90, com sede na rua Fauzi Salomão Kansa, nº.1.265, Parque Cidade Jardim, CEP 15.503.512, na cidade de Votuporanga a (SP), neste ato representante legal pelo o senhor ALESSANDRO REIS FURTADO DA SILVA, portador do RG no. 24.836.618-9 SSP/SP CPF: nº 070.513.688-42, brasileiro, residente e domiciliado na cidade Votuporanga (SP):

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	APONTADOR DE LAPIS C/ RESERV.	UN	FUTURO	375	R\$ 0,65	R\$ 243,75
16	APONTADOR DE LAPIS C/ RESERV.	UN	FUTURO	125	R\$ 0,65	R\$ 81,25
29	BEXIGA COLORIDA - TAM. 9 - PCT C/ 50 UNID. - CORES DIVERSAS - A SEREM DEFINIDAS NA ENTREGA	PT	HAPPY DAY	375	R\$ 9,10	R\$ 3.412,50
30	BEXIGA COLORIDA - TAM. 9 - PCT C/ 50 UNID. - CORES DIVERSAS - A SEREM DEFINIDAS NA ENTREGA	PT	HAPPY DAY	125	R\$ 9,10	R\$ 1.137,50
40	Borracha fc max branca macia c/ capa vermelha - cx c/ 24 unid.	CX	FUTURO	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00
94	COMPASSO ESCOLAR METÁLICO	UN	FUTURO	75	R\$ 6,30	R\$ 472,50
95	COMPASSO ESCOLAR METÁLICO	UN	FUTURO	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
100	Corretivo em fita - conf edital	UN	FUTURO	113	R\$ 5,20	R\$ 587,60
161	GRAMPO TRILHO METÁLICO 80 MM COM CAPACIDADE DE PRENDER 300 FOLHAS NO MÍNIMO - CAIXA COM 50 UNI.	CX	FUTURO	37	R\$ 6,80	R\$ 251,60
178	LIVRO ATA S/ MARGEM 50 FOLHAS 203X298MM	UN	SIDGRAPH	38	R\$ 8,50	R\$ 323,00
179	LIVRO ATA S/ MARGEM 50 FOLHAS 203X298MM	UN	SIDGRAPH	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
188	MOLHA DEDO GLICERINA	UN	FIX PAPER	23	R\$ 1,95	R\$ 44,85
189	MOLHA DEDO GLICERINA	UN	FIX PAPER	7	R\$ 1,95	R\$ 13,65
246	Pasta com aba - elástico Pasta transparente, tamanho ofício AZUL, com aba e elástico, material poliepropileno.	un	ACP	38	R\$ 3,15	R\$ 119,70
332	TINTA PARA CARIMBO AZUL - MÍN. DE 40 ML - CX C/ 12 UNID.	CX	FIX PAPER	8	R\$ 29,80	R\$ 238,40
333	TINTA PARA CARIMBO AZUL - MÍN. DE 40 ML - CX C/ 12 UNID.	CX	FIX PAPER	2	R\$ 29,80	R\$ 59,60
335	TINTA PARA CARIMBO PRETO - MÍN. DE 40 ML - CX C/ 12 UNID.	CX	FIX PAPER	2	R\$ 30,05	R\$ 60,10
336	TINTA PARA CARIMBO VERMELHO - MÍN. DE 40 ML - CX C/ 12 UNID.	CX	FIX PAPER	2	R\$ 30,05	R\$ 60,10
TOTAL GERAL						R\$ 7.431,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: E F COMERCIO DE PRODUTOS LTDA devidamente inscrita nº C.N.P.J./MF sob nº. 57.978.754/0001-38, com sede na rua Rio Grande do Sul, nº.1.984, Coester, CEP 15.603-090, na cidade de Fernandópolis (SP), neste ato de seu representante legal a senhora FABIANA MARTINS TALARICO, portador do RG nº. 44.547.332-0 SSP/SP e C.P.F. nº. 353.222.978-12, brasileira, residente e domiciliado na cidade de Fernandópolis (SP):



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
130	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 100 MM	UN	KORETECH	750	R\$ 5,89	R\$ 4.417,50
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 100 MM	UN	KORETECH	250	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
138	FITA TRANSPARENTE LARGA DE EMPACOTAMENTO - 48 MM X 100 M - MÍNIMO	UN	KORETECH	45	R\$ 6,49	R\$ 292,05
139	FITA TRANSPARENTE LARGA DE EMPACOTAMENTO - 48 MM X 100 M - MÍNIMO	UN	KORETECH	15	R\$ 6,49	R\$ 97,35
180	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL P/ ESCRITÓRIO 10 LTS	UN	ARQPLAST	23	R\$ 45,90	R\$ 1.055,70
181	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL P/ ESCRITÓRIO 10 LTS	UN	ARQPLAST	7	R\$ 45,90	R\$ 321,30
182	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL P/ ESCRITÓRIO 5 LTS	UN	ARQPLAST	23	R\$ 29,63	R\$ 681,49
183	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL P/ ESCRITÓRIO 5 LTS	UN	ARQPLAST	7	R\$ 29,63	R\$ 207,41
TOTAL GERAL						R\$ 8.545,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI devidamente inscrita nº C.N.P.J./MF sob nº. 38.240.496/0001-43, com sede na rua Geraldo Aparecido Borges "Geraldinho", nº 284, Quadra F; Lote 19, Residencial ECO Village, CEP: 15.093-287, na cidade São José do Rio preto (SP)), neste ato representada por seu representante legal o senhor LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI, portador do RG nº. 16.219.199-6 SSP/SP e C.P.F. nº. 085.355.438-21, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de São Jose do Rio Preto (SP):

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
316	TECLADO MULTILASER SLIM STANDARD USB PRETO TC065	un	HOOPSON	53	R\$ 25,00	R\$ 1.325,00
317	TECLADO MULTILASER SLIM STANDARD USB PRETO TC065	un	HOOPSON	17	R\$ 25,00	R\$ 425,00
320	TELEFONE S/FIO VIVA VOZ, CAP. ATE 7 RAMAIS (BASE+6) REG. 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 NÃO ATENDIDAS E 15 ORIGINADAS, BLOQUEIO DE CHAMADAS, AGENDA P/ 70 CONTATOS, ENTRADA P/ FONE DE OUVIDO, COMUNICAÇÃO IN	UN	INTELBRAS	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
321	TELEFONE S/FIO VIVA VOZ, CAP. ATE 7 RAMAIS (BASE+6) REG. 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 NÃO ATENDIDAS E 15 ORIGINADAS, BLOQUEIO DE CHAMADAS, AGENDA P/ 70 CONTATOS, ENTRADA P/ FONE DE OUVIDO, COMUNICAÇÃO IN	UN	INTELBRAS	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
TOTAL GERAL						R\$ 2.595,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA, devidamente inscrita no C.N.P.J/MF sob nº. 05.191.550/0002-30, com sede rua Do Contorno, nº.15, Granja, Nova California, CEP 36.039-270, na cidade de Juiz de Fora (MG), neste ato representante legal pelo o senhor LEANDRO BATISTA DE OLIVEIRA, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02011953840-DETRAN/MG, inscrito no CPF nº. 051.499.366-93, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Itapemirim (ES):



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
97	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4	UN	LASSANE	75	R\$ 0,41	R\$ 30,75
114	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 9 MM - CAP 100 FOLHAS - C/ 100	PT	AFORPLASTIC	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
115	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 9 MM - CAP 100 FOLHAS - C/ 100	PT	AFORPLASTIC	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
TOTAL GERAL						R\$ 260,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: TAG DISTRIBUIDORA LTDA devidamente inscrita nº C.N.P.J./MF sob nº. 62.245.567/0001-85, com sede na rua Cinco de Maio, nº.22, Jardim Das Cerejeiras, CEP 12.225-581, na cidade São José dos Campos (SP), neste ato representado por seu representante legal o senhor ALEX SANDRO LOPES, portador do RG nº. 35.206.409-2 SSP/SP e C.P.F. nº. 225.355.658-03, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de São José dos Campos (SP):

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	Bateria 9V - conf edital	un	GO TECH	23	R\$ 9,00	R\$ 207,00
24	Bateria 9V - conf edital	un	GO TECH	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
27	BATERIA CR 2032	UN	GO TECH	23	R\$ 5,72	R\$ 131,56
28	BATERIA CR 2032	UN	GO TECH	7	R\$ 5,72	R\$ 40,04
88	COLCHETES Nº 08 C/72	CX	BACCHI	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
159	GRAMPO 106/6 METÁLICO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNID.	CX	GO OFFICE	2	R\$ 14,19	R\$ 28,38
250	PASTA POLIONDA OFICIO COM ELÁSTICO - 245X335X35MM AZUL	UN	DAC	113	R\$ 3,00	R\$ 339,00
251	PASTA POLIONDA OFICIO COM ELÁSTICO - 245X335X35MM AZUL	UN	DAC	37	R\$ 3,00	R\$ 111,00
288	PORTA DUREX GRANDE	UN	GO OFFICE	12	R\$ 21,20	R\$ 254,40
289	PORTA DUREX GRANDE	UN	GO OFFICE	3	R\$ 21,20	R\$ 63,60
292	PORTA DUREX PEQUENO	UN	GO OFFICE	15	R\$ 8,51	R\$ 127,65
293	PORTA DUREX PEQUENO	UN	GO OFFICE	5	R\$ 8,51	R\$ 42,55
318	TELEFONE C/ FIO PLENO FIXO COR PRETO	un	INTELBRAS	38	R\$ 69,86	R\$ 2.654,68
319	TELEFONE C/ FIO PLENO FIXO COR PRETO	un	INTELBRAS	12	R\$ 69,86	R\$ 838,32
328	TINTA FACIAL COM 10 CORES	JG	COLORMAKE	8	R\$ 21,78	R\$ 174,24
329	TINTA FACIAL COM 10 CORES	JG	COLORMAKE	2	R\$ 21,78	R\$ 43,56
TOTAL GERAL						R\$ 5.166,98

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: LUKAPEL ATACADO DE PAPELARIA LTDA devidamente inscrita nº C.N.P.J./MF sob nº. 61.337.969/0001-47, com sede na rua Seikichi Yogi nº. 358, Residencial Vila Romana, CEP 86.031-807, na cidade Londrina (PR), neste ato representante legal pelo o senhor LUCAS GUILHERME RAIMUNDO, portador do RG nº. 10.470.677-0 SSP/PR e C.P.F. nº. 067.310.099-54, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Londrina (PR):



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA Nº. 60 C/60	CX	FUTURO	38	R\$ 9,10	R\$ 345,80
39	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA Nº. 60 C/60	CX	FUTURO	12	R\$ 9,10	R\$ 109,20
42	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FLS	UN	CREDEAL	1275	R\$ 5,84	R\$ 7.446,00
43	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FLS	UN	CREDEAL	425	R\$ 5,84	R\$ 2.482,00
44	CADERNO CARTOGRAFIA SEM SEDA 96 FOLHAS	UN	CREDEAL	375	R\$ 5,30	R\$ 1.987,50
45	CADERNO CARTOGRAFIA SEM SEDA 96 FOLHAS	UN	CREDEAL	125	R\$ 5,30	R\$ 662,50
60	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE - 12 CORES C/12 UNID.	CX	LEONORA	38	R\$ 2,69	R\$ 102,22
61	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE - 12 CORES C/12 UNID.	CX	LEONORA	12	R\$ 2,69	R\$ 32,28
168	LÁPIS DE COR LONGO C/12	CX	LEONORA	450	R\$ 2,09	R\$ 940,50
173	LÁPIS PRETO Nº. 2 - CAIXA COM 144 UNID.	CX	LEONORA	3	R\$ 24,38	R\$ 73,14
280	PLACA DE EVA 40 X 60 - 2 MM - PCT C/ 10 UNID. - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	LEONORA	113	R\$ 14,04	R\$ 1.586,52
281	PLACA DE EVA 40 X 60 - 2 MM - PCT C/ 10 UNID. - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	LEONORA	37	R\$ 14,04	R\$ 519,48
284	PLACA DE EVA COM GLITTER 40 X 60 - 2 MM - PCT C/ 10 UNID. - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	LEONORA	38	R\$ 26,00	R\$ 988,00
285	PLACA DE EVA COM GLITTER 40 X 60 - 2 MM - PCT C/ 10 UNID. - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	LEONORA	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
326	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA - APROX. 13 CM - AÇO INOX	UN	GATTE KIDS	375	R\$ 1,63	R\$ 611,25
327	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA - APROX. 13 CM - AÇO INOX	UN	GATTE KIDS	125	R\$ 1,63	R\$ 203,75
330	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	GATTE KIDS	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
331	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	GATTE KIDS	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
TOTAL GERAL						R\$ 19.522,14

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA ME devidamente inscrita nº C.N.P.J./MF sob nº. 49.160.157/0001-73, com sede na Rua Américo de Oliveira Spinola, nº. 34 - Recanto Verde - CEP 16201-209 - Birigui (SP), neste ato representado por seu proprietário o senhor LUIZ EDUARDO ANDREAZZ, portador do RG nº. 7.571.988 SSP/SP e C.P.F. nº. 802.931.668-20, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Birigui (SP):

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UN	MASTERPRINT	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40
12	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UN	MASTERPRINT	2	R\$ 3,80	R\$ 7,60



13	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C RESERVATORIO	UN	SOUZA	23	R\$ 5,10	R\$ 117,30
14	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C RESERVATORIO	UN	SOUZA	7	R\$ 5,10	R\$ 35,70
19	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1 KG	PT	RISOVIT	12	R\$ 28,50	R\$ 342,00
20	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1 KG	PT	RISOVIT	3	R\$ 28,50	R\$ 85,50
21	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 1 KG	PT	RISOVIT	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
22	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 1 KG	PT	RISOVIT	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
41	Borracha fc max branca macia c/ capa vermelha - cx c/ 24 unid.	CX	PLANETA	1	R\$ 17,50	R\$ 17,50
52	Calculadora de Mesa - conf. edital	UN	RISOVIT	23	R\$ 12,50	R\$ 287,50
53	Calculadora de Mesa - conf. edital	UM	RISOVIT	7	R\$ 12,50	R\$ 87,50
62	Caneta lumi color - c/ 12 unid	CX	MASTERPRINT	23	R\$ 6,70	R\$ 154,10
63	Caneta lumi color - c/ 12 unid	CX	MASTERPRINT	7	R\$ 6,70	R\$ 46,90
66	CARTOLINA 150 G 50 X 66 – CORES A DEFINIR NA ENTREGA	PT	BIGNARDI	15	R\$ 82,50	R\$ 1.237,50
67	CARTOLINA 150 G 50 X 66 – CORES A DEFINIR NA ENTREGA	PT	BIGNARDI	5	R\$ 82,50	R\$ 412,50
68	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 1 - CAIXA COM 500 G	CX	GOLDEN KRAFT	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
69	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 1 - CAIXA COM 500 G	CX	GOLDEN KRAFT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
70	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 2/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
71	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 2/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
72	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 3/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	15	R\$ 9,59	R\$ 143,85
73	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 3/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	5	R\$ 9,59	R\$ 47,95
76	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 5/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	12	R\$ 9,59	R\$ 115,08
77	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 5/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	3	R\$ 14,24	R\$ 42,72
79	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 6/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	2	R\$ 9,59	R\$ 19,18
80	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 8/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	8	R\$ 9,59	R\$ 76,72
81	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 8/0 - CAIXA COM 500 G	CX	FIX PAPER	2	R\$ 9,59	R\$ 19,18
83	COLA BRANCA 1 KG EXTRA-ADESIVA PVA	UN	TINTEXMAXI	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
84	COLA INSTANTÂNEA P/ EVA - C/10	CX	MAXBOND	8	R\$ 48,50	R\$ 388,00
85	COLA INSTANTÂNEA P/ EVA - C/10	CX	MAXBOND	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00
86	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90 G	UN	PIRA	600	R\$ 1,35	R\$ 810,00
87	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90 G	UN	PIRA	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00



104	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 12 QUADROS DISTINTOS P/ PREENCHIMENTO FORMATO 276MMX310MM	UN	TOTAL	188	R\$ 4,10	R\$ 770,80
105	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 12 QUADROS DISTINTOS P/ PREENCHIMENTO FORMATO 276MMX310MM	UN	TOTAL	62	R\$ 4,10	R\$ 254,20
108	ENVELOPE A4 - PAPEL PARDO	UN	SCRITY 22X32	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50
109	ENVELOPE A4 - PAPEL PARDO	UN	SCRITY 22X32	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50
126	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12 MM X 30 M - MÍNIMO	UN	ALLTAPE	38	R\$ 3,50	R\$ 133,00
127	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12 MM X 30 M - MÍNIMO	UN	ALLTAPE	12	R\$ 3,50	R\$ 42,00
132	FITA CREPE BRANCA - 19 MM X 50 M - MÍNIMO	UN	ALLTAPE	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
133	FITA CREPE BRANCA - 19 MM X 50 M - MÍNIMO	UN	ALLTAPE	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
134	FITA CREPE BRANCA - 48 MM X 50 M - MÍNIMO	UN	ALLTAPE	38	R\$ 9,80	R\$ 372,40
135	FITA CREPE BRANCA - 48 MM X 50 M - MÍNIMO	UN	ALLTAPE	12	R\$ 9,80	R\$ 117,60
146	GIZ ESCOLAR BRANCO CILÍNDRICO PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA CAIXA CONTENDO 50 UNID.	CX	ZIG GIZ	38	R\$ 4,30	R\$ 163,40
147	GIZ ESCOLAR BRANCO CILÍNDRICO PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA CAIXA CONTENDO 50 UNID.	CX	ZIG GIZ	12	R\$ 4,30	R\$ 51,60
148	GIZ ESCOLAR COLORIDO CILÍNDRICO PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA CAIXA CONTENDO 50 UNID.	CX	ZIG GIZ	75	R\$ 5,90	R\$ 442,50
149	GIZ ESCOLAR COLORIDO CILÍNDRICO PLASTIFICADO NÃO TÓXICO / ANTIALÉRGICO - COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E CORANTE ORGÂNICO 81 MM X 10 MM - CADA CAIXA CONTENDO 50 UNID.	CX	ZIG GIZ	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50
150	GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES - 112 G	CX	ALCALEX	75	R\$ 2,90	R\$ 217,50
151	GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES - 112 G	CX	ALCALEX	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50



162	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 - CAPACIDADE DE GRAMPEAR NO MÍNIMO DE 20 FOLHAS NO PAPEL 75 G/M2 - CAIXA COM 5.000 UNID.	CX	MAXPRINT	113	R\$ 3,15	R\$ 355,95
163	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 - CAPACIDADE DE GRAMPEAR NO MÍNIMO DE 20 FOLHAS NO PAPEL 75 G/M2 - CAIXA COM 5.000 UNID.	CX	MAXPRINT	37	R\$ 3,15	R\$ 116,55
169	LÁPIS DE COR LONGO C/12	CX	LEO E LEOKAZ	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
172	LÁPIS PRETO Nº. 2 - CAIXA COM 144 UNID.	CX	FUTURO	12	R\$ 27,40	R\$ 328,80
184	MASSA DE MODELAR BASE AMIDO 180GRS. C/12	CX	MAGIX	375	R\$ 2,85	R\$ 1.068,75
185	MASSA DE MODELAR BASE AMIDO 180GRS. C/12	CX	MAGIX	125	R\$ 2,85	R\$ 356,25
190	Mouse óptico c/ fio usb preto mo222 - mínimo 2.4 ghz, alcance de 10 m, com alimentação de 2 pilhas aaa - pilhas não inclusas	UN	BRIGHT	38	R\$ 9,60	R\$ 364,80
191	Mouse óptico c/ fio usb preto mo222 - mínimo 2.4 ghz, alcance de 10 m, com alimentação de 2 pilhas aaa - pilhas não inclusas	UN	BRIGHT	12	R\$ 9,60	R\$ 115,20
200	PAPEL CARTÃO 50 X 70 - 240 G - PCT C/ 10 UNID.	PT	SCRITY	53	R\$ 9,60	R\$ 508,80
201	PAPEL CARTÃO 50 X 70 - 240 G - PCT C/ 10 UNID.	PT	SCRITY	17	R\$ 9,60	R\$ 163,20
202	Papel color set dupla face 48 x 60 - pct c/ 20 unid. - cores a definir no ato da entrega	pt	SCRITY	38	R\$ 17,00	R\$ 646,00
203	Papel color set dupla face 48 x 60 - pct c/ 20 unid. - cores a definir no ato da entrega	pt	SCRITY	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
206	PAPEL CRIATIVO A4, 85 G, PCT C/ 50 FOLS - TIPO FILIPINHO - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	USAPEL	38	R\$ 8,50	R\$ 323,00
207	PAPEL CRIATIVO A4, 85 G, PCT C/ 50 FOLS - TIPO FILIPINHO - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	USAPEL	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
208	PAPEL DE SEDA 48X60CM DIVERSAS CORES C/40	pt	VMP C40	75	R\$ 8,90	R\$ 667,50
209	PAPEL DE SEDA 48X60CM DIVERSAS CORES C/40	pt	VMP C40	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50
210	PAPEL DIPLOMATA LISO 180GRS C/50FLS	pt	SCRITY	38	R\$ 12,50	R\$ 475,00
211	PAPEL DIPLOMATA LISO 180GRS C/50FLS	pt	SCRITY	12	R\$ 12,50	R\$ 150,00
220	PAPEL OPALINE BRANCO A4 180GRS C/50	pt	SCRITY	12	R\$ 12,50	R\$ 150,00
221	PAPEL OPALINE BRANCO A4 180GRS C/50	pt	SCRITY	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50
222	PAPEL PARDO - Bobina Papel Pardo Semi Kraft 120cm 80G	UN	NS DO LIBANO	4	R\$ 176,00	R\$ 704,00
223	PAPEL PARDO - Bobina Papel Pardo Semi Kraft 120cm 80G	UN	NS DO LIBANO	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00



224	PAPEL SULFITE A4 AMARELO - 75 G -RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	188	R\$ 11,16	R\$ 2.098,08
225	PAPEL SULFITE A4 AMARELO - 75 G -RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	62	R\$ 11,16	R\$ 691,92
226	PAPEL SULFITE A4 AZUL - 75 G -RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	188	R\$ 11,16	R\$ 2.098,08
227	PAPEL SULFITE A4 AZUL - 75 G -RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	62	R\$ 11,16	R\$ 691,92
232	PAPEL SULFITE A4 ROSA - 75 G -RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	38	R\$ 11,16	R\$ 424,08
233	PAPEL SULFITE A4 ROSA - 75 G -RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	12	R\$ 11,16	R\$ 133,92
234	PAPEL SULFITE A4 VERDE - 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	38	R\$ 11,16	R\$ 424,08
235	PAPEL SULFITE A4 VERDE - 500 FOLHAS	RM	SENNINHA	12	R\$ 11,16	R\$ 133,92
236	PAPEL VERNIZ - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	UN	GESSELE	75	R\$ 0,48	R\$ 36,00
237	PAPEL VERNIZ - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	UN	GESSELE	25	R\$ 0,48	R\$ 12,00
240	PASTA AZ PLASTICA GRANDE - LOMBADA LARGA OFICIO PRETO	UN	FRAMA	38	R\$ 13,30	R\$ 505,40
241	PASTA AZ PLASTICA GRANDE - LOMBADA LARGA OFICIO PRETO	UN	FRAMA	12	R\$ 13,30	R\$ 159,60
254	PASTA SUSPENSÁ KRAFT COM HASTE E GRAMPO PLÁSTICO - CAIXA C/ 50 UNID.	CX	ICL	12	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
255	PASTA SUSPENSÁ KRAFT COM HASTE E GRAMPO PLÁSTICO - CAIXA C/ 50 UNID.	CX	ICL	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00
256	PEN DRIVE 32 GB	UN	KAPBOM	38	R\$ 43,50	R\$ 1.653,00
257	PEN DRIVE 32 GB	UN	KAPBOM	12	R\$ 43,50	R\$ 522,00
266	Pilha alcalina AA - c/2 - conforme descritivo anexo.	PT	ALFACEL	113	R\$ 3,04	R\$ 343,52
267	Pilha alcalina AA - c/2 - conforme descritivo anexo.	PT	ALFACEL	37	R\$ 3,04	R\$ 112,48
268	PILHA ALCALINA AAA - PCT C/ 2 UNID.	PT	ALFACEL	113	R\$ 3,04	R\$ 343,52
269	PILHA ALCALINA AAA - PCT C/ 2 UNID.	PT	ALFACEL	37	R\$ 3,04	R\$ 112,48
276	PINCEL PARA PINTURA TECIDO Nº. 12	UN	FUTUROKAZ	188	R\$ 1,95	R\$ 366,60
277	PINCEL PARA PINTURA TECIDO Nº. 12	UN	FUTUROKAZ	62	R\$ 1,95	R\$ 120,90
282	PLACA DE EVA ATOALHADO C/ 10 – CORES A DEFINIR	PT	HAITI	53	R\$ 27,50	R\$ 1.457,50
283	PLACA DE EVA ATOALHADO C/ 10 – CORES A DEFINIR	PT	HAITI	17	R\$ 27,50	R\$ 467,50
294	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO OFICIO	UN	CARBRINK PRETA	45	R\$ 9,50	R\$ 427,50
295	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO OFICIO	UN	CARBRINK PRETA	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
300	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM	UN	MAXCRIL FINA	375	R\$ 0,65	R\$ 243,75
301	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM	UN	MAXCRIL FINA	125	R\$ 0,65	R\$ 81,25
302	REVOLVER DE COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL - BASTÃO GROSSO	UN	FUTURO BRASIL	4	R\$ 18,78	R\$ 75,12



303	REVOLVER DE COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL - BASTÃO GROSSO	UN	FUTURO BRASIL	1	R\$ 18,78	R\$ 18,78
304	REVOLVER DE COLA QUENTE PEQUENO PROFISSIONAL - BASTÃO FINO	UN	FUTURO BRASIL	4	R\$ 13,98	R\$ 55,92
305	REVOLVER DE COLA QUENTE PEQUENO PROFISSIONAL - BASTÃO FINO	UN	FUTURO BRASIL	1	R\$ 13,98	R\$ 13,98
314	TECIDO TNT CORES DIVERSAS C/ 50MTS	RL	SANTA FÉ	9	R\$ 71,60	R\$ 644,40
315	TECIDO TNT CORES DIVERSAS C/ 50MTS	RL	SANTA FÉ	3	R\$ 71,60	R\$ 214,80
322	TESOURA DE PICOTAR - APROX. 24 CM	UN	RISOVIT	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
323	TESOURA DE PICOTAR - APROX. 24 CM	UN	RISOVIT	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
324	TESOURA GRANDE USO GERAL - APROX. 25 CM - EM LÂMINA DE AÇO INOX - TIPO: VONDER	UN	GP	53	R\$ 9,38	R\$ 497,14
325	TESOURA GRANDE USO GERAL - APROX. 25 CM - EM LÂMINA DE AÇO INOX - TIPO: VONDER	UN	GP	17	R\$ 9,38	R\$ 159,46
TOTAL GERAL						R\$ 34.751,08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob nº. 40.223.106/0001-79, com sede na rua Floresta, nº.440, Centro, CEP 99.740-000, na cidade de Barão de Cotegipe (RS), neste ato representa pelo o senhor LIGIANE PAULA GICOMEL IZYCH HAIDUKI, portador do RG 70.935.602-12 SSP/RS e CPF: nº 015.919.100-99, brasileira, residente e domiciliado na Barão de Cotegipe (RS):

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
194	MOUSE PAD ERGONOMICO C/ APOIO EM ESPUMA PRETO 1161 MED. (A x L x C) 24,5X22X2CM - APOIO ERGONOMICO 5,9X12X1,8CM	UN	DLH	38	R\$ 12,95	R\$ 492,10
195	MOUSE PAD ERGONOMICO C/ APOIO EM ESPUMA PRETO 1161 MED. (A x L x C) 24,5X22X2CM - APOIO ERGONOMICO 5,9X12X1,8CM	UN	DLH	12	R\$ 12,95	R\$ 155,40
TOTAL GERAL						R\$ 647,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Luzitânia (SP) - Empresa: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob nº. 50.958.011/0001-57, com sede na Cachoeira do Sul, nº.271, Apt 132 B, Vila Jaguara, CEP 05.117-010, na cidade de São Paulo (SP), neste ato representante legal pela a senhora FRANCINETE RAMOS DOS SANTOS, portador do RG nº. 54.331.379-7 SSP/SP e C.P.F. nº. 812.944.333-34, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliado na cidade de São Paulo (SP):

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
192	MOUSE ÓPTICO SEM FIO USB PRETO MO222 MULTI BT - MÍNIMO 2.4 GHZ, ALCANCE DE 10 M.	UN	EXBOM 9H KAPBOM	113	R\$ 22,18	R\$ 2.506,34
193	MOUSE ÓPTICO SEM FIO USB PRETO MO222 MULTI BT - MÍNIMO 2.4 GHZ, ALCANCE DE 10 M.	UN	EXBOM 9H KAPBOM	37	R\$ 22,18	R\$ 820,66
TOTAL GERAL						R\$ 3.327,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2026 - EDITAL Nº. 018/2026 - PROCESSO Nº. 341/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 012/2026 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição parcelada de material escritório e escolar para manutenção das atividades institucionais e administrativas das Divisões Municipais do Município de Nova Lusitânia (SP) - Empresa: AQUARIUS MAGAZINE FERNANDÓPOLIS LTDA ME, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 02.197.874/0001-06 e Inscrição Estadual no 304.014.329.110, com sede na rua São Paulo, nº. 2.106 - Centro - CEP 15600-058 - Fernandópolis (SP), neste ato representada por seu sócio proprietário senhor GILMAR FÚRIA GAVIOLI, portador do RG no. 11.084.984 SSP/SP e do C.P.F. nº. 018.652.798-54, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Fernandópolis (SP):

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO REDONDO P/ ENVELOPE - PCT C/ 50 UNID.	PT	GRESANFLEX	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
2	ADESIVO REDONDO P/ ENVELOPE - PCT C/ 50 UNID.	PT	GRESANFLEX	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
3	AGENDA MANUAL 2026 COSTURADA PEPPER M4	UN	TILIBRA	12	R\$ 15,60	R\$ 187,20
4	AGENDA MANUAL 2026 COSTURADA PEPPER M4	UN	TILIBRA	3	R\$ 15,60	R\$ 46,80
5	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 03	UN	RADEX	38	R\$ 5,40	R\$ 205,20
6	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 03	UN	RADEX	12	R\$ 5,40	R\$ 64,80
7	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO Nº. 03	UN	RADEX	38	R\$ 5,40	R\$ 205,20
8	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO Nº. 03	UN	RADEX	12	R\$ 5,40	R\$ 64,80
9	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHO Nº. 03	UN	RADEX	23	R\$ 5,40	R\$ 124,20
10	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHO Nº. 03	UN	RADEX	7	R\$ 5,40	R\$ 37,80
17	BARBANTE 700 GRS - CRU - 6 FIOS	RL	PIRATININGA	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
18	BARBANTE 700 GRS - CRU - 6 FIOS	RL	PIRATININGA	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
25	BATERIA CR 2016 - CONF EDITAL	UN	STARLUX	23	R\$ 7,10	R\$ 163,30
26	BATERIA CR 2016 - CONF EDITAL	UN	STARLUX	7	R\$ 7,10	R\$ 49,70
31	BLOCO ADESIVO 3,8CM X 5,0CM- COLORIDO (C/ 4 PEÇAS)	PT	FUTURO	53	R\$ 2,50	R\$ 132,50
32	BLOCO ADESIVO 3,8CM X 5,0CM- COLORIDO (C/ 4 PEÇAS)	PT	FUTURO	17	R\$ 2,50	R\$ 42,50
33	BLOCO ADESIVO 7,6CM X 7,6CM- COLORIDO (C/ 4 PEÇAS)	PT	JOCAR	38	R\$ 9,50	R\$ 361,00
34	BLOCO ADESIVO 7,6CM X 7,6CM- COLORIDO (C/ 4 PEÇAS)	PT	JOCAR	12	R\$ 9,50	R\$ 114,00
37	BOBINA TÉRMICA, PARA MÁQUINA DE CÁLCULO 57 MM X 30 M - C/ 12 UNID. A CAIXA	CX	AUTOPEL	3	R\$ 99,90	R\$ 299,70
46	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA CAPA FLEXIVEL - MÍNIMO DE 4 FOLHAS	UN	FORONI	225	R\$ 0,90	R\$ 202,50
47	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA CAPA FLEXIVEL - MÍNIMO DE 4 FOLHAS	UN	FORONI	75	R\$ 0,90	R\$ 67,50
48	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS CAPA DURA - ESPIRAL	UN	FORONI	38	R\$ 10,30	R\$ 391,40
49	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS CAPA DURA - ESPIRAL	UN	FORONI	12	R\$ 10,30	R\$ 123,60
50	CAIXA PARA ARQUIVO (PAPELÃO 36 X 13 X 25 CM)	UN	GOODIE	450	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00
51	CAIXA PARA ARQUIVO (PAPELÃO 36 X 13 X 25 CM)	UN	GOODIE	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00



54	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL BOLD 1,6MM AZUL C/25 UNID.	CX	BIC	53	R\$ 50,60	R\$ 2.681,80
55	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL BOLD 1,6MM AZUL C/25 UNID.	CX	BIC	17	R\$ 50,60	R\$ 860,20
56	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL BOLD 1,6MM PRETA C/25 UNID.	CX	BIC	12	R\$ 50,60	R\$ 607,20
57	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL BOLD 1,6MM PRETA C/25 UNID.	CX	BIC	3	R\$ 50,60	R\$ 151,80
58	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL BOLD 1,6MM VERMELHA C/25 UNID.	CX	BIC	4	R\$ 50,60	R\$ 202,40
59	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL BOLD 1,6MM VERMELHA C/25 UNID.	CX	BIC	1	R\$ 50,60	R\$ 50,60
74	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 4/0 - CAIXA COM 500 G	CX	TOP	15	R\$ 9,40	R\$ 141,00
75	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 4/0 - CAIXA COM 500 G	CX	TOP	5	R\$ 9,40	R\$ 47,00
78	CLIPS GALVANIZADOS Nº. 6/0 - CAIXA COM 500 G	CX	TOP	8	R\$ 9,60	R\$ 76,80
82	COLA BRANCA 1 KG EXTRA- ADESIVA PVA	UN	PIRA	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
89	COLCHETES Nº 08 C/72	CX	TOP	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90
90	COLCHETES Nº 13 C/72	CX	TOP	8	R\$ 17,50	R\$ 140,00
92	COLCHETES Nº 15 C/72	CX	TOP	8	R\$ 20,80	R\$ 166,40
93	COLCHETES Nº 15 C/72	CX	TOP	2	R\$ 20,80	R\$ 41,60
96	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4	UN	MARES	225	R\$ 0,50	R\$ 112,50
98	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4	UN	MARES	225	R\$ 0,50	R\$ 112,50
99	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4	UN	MARES	75	R\$ 0,50	R\$ 37,50
101	CORRETIVO EM FITA - CONF EDITAL	UN	FUTURO	37	R\$ 3,30	R\$ 122,10
106	DUREX PEQUENO	RL	FITPEL	23	R\$ 0,40	R\$ 9,20
107	DUREX PEQUENO	RL	FITPEL	7	R\$ 0,40	R\$ 2,80
110	ENVELOPE PARA PASTA CATÁLOGO - TAMANHO OFÍCIO - 4 FUROS	UN	DAC	375	R\$ 0,11	R\$ 41,25
111	ENVELOPE PARA PASTA CATÁLOGO - TAMANHO OFÍCIO - 4 FUROS	UN	DAC	125	R\$ 0,11	R\$ 13,75
112	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 7 MM - CAP 100 FOLHAS - C/ 100	PT	MARES	8	R\$ 14,80	R\$ 118,40
113	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 7 MM - CAP 100 FOLHAS - C/ 100	PT	MARES	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
116	ESTILETE LARGO - 18 MM	UN	MASTEPRINT	53	R\$ 1,40	R\$ 74,20
117	ESTILETE LARGO - 18 MM	UN	MASTERPRINT	17	R\$ 1,40	R\$ 23,80
118	ETIQUETA LASERJET+LASER 12,0MMX50,0MM C/12 FLS	CX	COLACRIL	38	R\$ 12,00	R\$ 456,00



119	ETIQUETA LASERJET+LASER 12,0MMX50,0MM C/12 FLS	CX	COLACRIL	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
120	ETIQUETA TAMANHO 50,8 X 101,6 MM - C/ 100 FOLHAS - 1000 UNID.	CX	COLACRIL	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00
121	ETIQUETA TAMANHO 50,8 X 101,6 MM - C/ 100 FOLHAS - 1000 UNID.	CX	COLACRIL	3	R\$ 55,90	R\$ 167,70
122	EXTRATO DE GRAMPO DE INOX - TIPO ESPÁTULA	UN	CAVIA	38	R\$ 1,20	R\$ 45,60
123	EXTRATO DE GRAMPO DE INOX - TIPO ESPÁTULA	UN	CAVIA	12	R\$ 1,20	R\$ 14,40
124	FITA ADESIVA COLORIDA TIPO DUREX 12MMX10MM – CORES A DEFINIR NA ENTREGA	UN	FITPEL	75	R\$ 0,80	R\$ 60,00
125	FITA ADESIVA COLORIDA TIPO DUREX 12MMX10MM – CORES A DEFINIR NA ENTREGA	UN	FITPRL	25	R\$ 0,80	R\$ 20,00
128	FITA ADESIVA DUREX - MEDINDO 12 MM X 30 M - MÍNIMO	UN	FITPEL	23	R\$ 0,60	R\$ 13,80
129	FITA ADESIVA DUREX - MEDINDO 12 MM X 30 M - MÍNIMO	UN	FITPEL	7	R\$ 0,60	R\$ 4,20
136	FITA NYLON PARA MÁQUINA DE CÁLCULO PRETO / VERMELHO	UN	MASTEPRINT	15	R\$ 4,70	R\$ 70,50
137	FITA NYLON PARA MÁQUINA DE CÁLCULO PRETO / VERMELHO	UN	MASTERPRINT	5	R\$ 4,70	R\$ 23,50
140	FITILHO PARA PRESENTE 0,5X500MTS BRANCO	PT	MAKE	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
141	FITILHO PARA PRESENTE 0,5X500MTS BRANCO	PT	MAKE	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70
142	FITILHO PARA PRESENTE 0,5X50MTS AZUL	PT	MAKE	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
143	FITILHO PARA PRESENTE 0,5X50MTS AZUL	PT	MAKE	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70
144	FITILHO PARA PRESENTE 0,5X50MTS VERDE	PT	MAKE	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
145	FITILHO PARA PRESENTE 0,5X50MTS VERDE	PT	MAKE	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70
152	GRAMPEADOR MANUAL 106 PROFISSIONAL TAPECEIRO FORRO PVC P/ GRAMPOS 4, 6 E 8MM ALTURA	UN	FUTURO	8	R\$ 59,90	R\$ 479,20
153	GRAMPEADOR MANUAL 106 PROFISSIONAL TAPECEIRO FORRO PVC P/ GRAMPOS 4, 6 E 8MM ALTURA	UN	FUTURO	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
154	GRAMPEADOR P/ 25 FOLHAS	UN	FUTURO	23	R\$ 7,90	R\$ 181,70
155	GRAMPEADOR P/ 25 FOLHAS	UN	FUTURO	7	R\$ 7,90	R\$ 55,30
156	GRAMPEADOR PARA ESCRITÓRIO GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 40 FOLHAS, 26/6, 26/9	UN	FUTURO	23	R\$ 25,90	R\$ 595,70
157	GRAMPEADOR PARA ESCRITÓRIO GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 40 FOLHAS, 26/6, 26/9	UN	FUTURO	7	R\$ 25,90	R\$ 181,30
158	GRAMPO 106/6 METÁLICO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNID.	CX	ACC	8	R\$ 16,50	R\$ 132,00



160	GRAMPO TRILHO METÁLICO 80 MM COM CAPACIDADE DE PRENDER 300 FOLHAS NO MÍNIMO - CAIXA COM 50 UNI.	CX	FUTURO	113	R\$ 7,90	R\$ 892,70
164	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR MANUAL TAPECEIRO 4, 6 E 8MM ALTURA	CX	FUTURO	8	R\$ 32,90	R\$ 263,20
165	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR MANUAL TAPECEIRO 4, 6 E 8MM ALTURA	CX	FUTURO	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
170	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO 12 CORES	CX	FUTURO	75	R\$ 7,80	R\$ 585,00
171	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO 12 CORES	CX	FUTURO	25	R\$ 7,80	R\$ 195,00
174	LIVRO ATA S/ MARGEM 100 FOLHAS 206X300MM	UN	SIDGRAPH	23	R\$ 13,50	R\$ 310,50
175	LIVRO ATA S/ MARGEM 100 FOLHAS 206X300MM	UN	SIDGRAPH	7	R\$ 13,50	R\$ 94,50
176	LIVRO ATA S/ MARGEM 200 FOLHAS 206X300MM	UN	SIDGRAPH	15	R\$ 28,20	R\$ 423,00
177	LIVRO ATA S/ MARGEM 200 FOLHAS 206X300MM	UN	SIDGRAPH	5	R\$ 28,20	R\$ 141,00
186	MINI CLIPES - CLIPES PARA PAPEL 5 DOURADO - CX APROX. COM 120 UNID	CX	ACC	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
187	MINI CLIPES - CLIPES PARA PAPEL 5 DOURADO - CX APROX. COM 120 UNID	CX	ACC	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
196	ORGANIZADOR TRIPLO MULTIUSO PARA ESCRITÓRIO - DOCUMENTOS DE MESA - MATERIAL: POLIESTIRENO DIMENSÕES APROX.: 18,7X26,5X51CM	UN	MAXCRIL	8	R\$ 45,60	R\$ 364,80
197	ORGANIZADOR TRIPLO MULTIUSO PARA ESCRITÓRIO - DOCUMENTOS DE MESA - MATERIAL: POLIESTIRENO DIMENSÕES APROX.: 18,7X26,5X51CM	UN	MAXCRIL	2	R\$ 45,60	R\$ 91,20
198	PAPEL CAMURÇA MARROM 40 X 40	UN	VMP	38	R\$ 1,40	R\$ 53,20
199	PAPEL CAMURÇA MARROM 40 X 40	UN	VMP	12	R\$ 1,40	R\$ 16,80
204	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 MM X 2 CM	RL	VMP	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
205	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 MM X 2 CM	RL	VMP	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
212	PAPEL DOBRADURA ESPELHO 50 X 60 CM - PCT C/ 20 UNID. - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	VMP	15	R\$ 18,50	R\$ 277,50
213	PAPEL DOBRADURA ESPELHO 50 X 60 CM - PCT C/ 20 UNID. - CORES A DEFINIR NO ATO DA ENTREGA	PT	VMP	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50
216	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY PAPEL FOTOGRÁFICO, GLOSSY, INKJET, TAMANHO A4, 180 GRAMAS, BRANCO BRILHANTE, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, PACOTE COM 20 FOLHAS MARCA SUGERIDA:	PT	MASTEPRINT	19	R\$ 8,20	R\$ 155,80



	MASTERPRINT, SPIRAL, NEXEL OU S					
217	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY PAPEL FOTOGRÁFICO, GLOSSY, INKJET, TAMANHO A4, 180 GRAMAS, BRANCO BRILHANTE, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, PACOTE COM 20 FOLHAS MARCA SUGERIDA: MASTERPRINT, SPIRAL, NEXEL OU S	PT	MASTEPRINT	6	R\$ 8,20	R\$ 49,20
218	PAPEL LAMINADO - 48X 60 - VÁRIAS CORES - CORES SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA ENTREGA	UN	VMP	23	R\$ 1,10	R\$ 25,30
219	PAPEL LAMINADO - 48X 60 - VÁRIAS CORES - CORES SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA ENTREGA	UN	VMP	7	R\$ 1,10	R\$ 7,70
230	PAPEL SULFITE A4 RECICLÁVEL - 75 G - RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	BIGNARDI	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
231	PAPEL SULFITE A4 RECICLÁVEL - 75 G - RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	BIGNARDI	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50
238	PASTA AZ PEQUENA	UN	POLYCART	38	R\$ 15,20	R\$ 577,60
239	PASTA AZ PEQUENA	UN	POLYCART	12	R\$ 15,20	R\$ 182,40
242	PASTA CATALAGO C/50	UN	DAC	75	R\$ 10,70	R\$ 802,50
243	PASTA CATALAGO C/50	UN	DAC	25	R\$ 10,70	R\$ 267,50
244	PASTA CATÁLOGO OFICIO SEM Lombo PRETA COM 100 ENVELOPES	UN	DAC	12	R\$ 25,40	R\$ 304,80
245	PASTA CATÁLOGO OFICIO SEM Lombo PRETA COM 100 ENVELOPES	UN	DAC	3	R\$ 25,40	R\$ 76,20
247	PASTA COM ABA - ELÁSTICO PASTA TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO AZUL, COM ABA E ELÁSTICO, MATERIAL POLIÉPROPILENO.	UN	POLIBRAS	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
248	PASTA EM L A4 0,15 CRISTAL	UN	POLIBRAS	113	R\$ 0,70	R\$ 79,10
249	PASTA EM L A4 0,15 CRISTAL	UN	POLIBRAS	37	R\$ 0,70	R\$ 25,90
252	PASTA SUSPensa COLORIDA PLASTIFICADA HOME OFFICE C/ VISOR ETIQUETA E GRAMPOS PLAST. FIXADOR C/6	UN	POLIBRAS	38	R\$ 4,00	R\$ 152,00
253	PASTA SUSPensa COLORIDA PLASTIFICADA HOME OFFICE C/ VISOR ETIQUETA E GRAMPOS PLAST. FIXADOR C/6	UN	POLIBRAS	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
258	PERCEVEJO LATONADOS Nº. 4 - CX C/ 100 UNID	CX	JOCAR	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
259	PERCEVEJO LATONADOS Nº. 4 - CX C/ 100 UNID	CX	JOCAR	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
260	PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO DE 2 FUROS - CAPACIDADE DE 30 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 11,5 X 11,5 X 11,5 CM	UN	FUTURO	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00



261	PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO DE 2 FUROS - CAPACIDADE DE 30 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 11,5 X 11,5 X 11,5 CM	UN	FUTURO	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
262	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS 50FLS - DIMENSÕES APROXIMADAS 15 CM X 12 CM X 7 CM	UN	FUTURO	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
263	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS 50FLS - DIMENSÕES APROXIMADAS 15 CM X 12 CM X 7 CM	UN	FUTURO	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
264	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS ATÉ 20FLS	UN	FUTURO	38	R\$ 18,50	R\$ 703,00
265	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS ATÉ 20FLS	UN	FUTURO	12	R\$ 18,50	R\$ 222,00
270	PINCEL ATÔMICO 2,00 MM AZUL CAIXA COM 12 UNID.	CX	FUTURO	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
271	PINCEL ATÔMICO 2,00 MM AZUL CAIXA COM 12 UNID.	CX	FUTURO	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
272	PINCEL ATÔMICO 2,00 MM PRETO CAIXA COM 12 UNID.	CX	FUTURO	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
273	PINCEL ATÔMICO 2,00 MM PRETO CAIXA COM 12 UNID.	CX	FUTURO	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
274	PINCEL ATÔMICO 2,00 MM VERMELHO CAIXA COM 12 UNID.	CX	FUTURO	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
275	PINCEL ATÔMICO 2,00 MM VERMELHO CAIXA COM 12 UNID.	CX	FUTURO	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
278	PINCEL PARA PINTURA TECIDO Nº. 6	UN	LAOE & LEO	38	R\$ 1,80	R\$ 68,40
279	PINCEL PARA PINTURA TECIDO Nº. 6	UN	LEO & LEO	12	R\$ 1,80	R\$ 21,60
286	PORTA CLIPS MÉDIO	UN	RADEX	23	R\$ 5,00	R\$ 115,00
287	PORTA CLIPS MÉDIO	UN	RADEX	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
290	PORTA DUREX MEDIO	UN	CAVIA	15	R\$ 21,50	R\$ 322,50
291	PORTA DUREX MEDIO	UN	CAVIA	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
296	PRENDEDOR DE PAPEL CIS- 110151 25MM PRETO C/12	CX	JOCAR	23	R\$ 5,50	R\$ 126,50
297	PRENDEDOR DE PAPEL CIS- 110151 25MM PRETO C/12	CX	JOCAR	7	R\$ 5,50	R\$ 38,50
298	QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMINIO - 100 X 70 CM - MURAL	UN	STALO	8	R\$ 97,40	R\$ 779,20
299	QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMINIO - 100 X 70 CM - MURAL	UN	STALO	2	R\$ 97,40	R\$ 194,80
306	SAQUINHO PARA PRESENTE 10 X 15 CM, APROX. - PCT C/ 50 UNID.	PT	VMP	38	R\$ 5,50	R\$ 209,00
307	SAQUINHO PARA PRESENTE 10 X 15 CM, APROX. - PCT C/ 50 UNID.	PT	VMP	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
308	SAQUINHO PARA PRESENTE 20X29 CM - PCT C/ 50 UNID	PT	VMP	38	R\$ 19,90	R\$ 756,20
309	SAQUINHO PARA PRESENTE 20X29 CM - PCT C/ 50 UNID	PT	VMP	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80
310	SAQUINHO PARA PRESENTE 30X44 CM - PCT C/ 50 UNID	PT	VMP	38	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00



311	SAQUINHO PARA PRESENTE 30X44 CM - PCT C/ 50 UNID	PT	VMP	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
312	SAQUINHO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 25 X 29 CM - PCT C/ 50 UNID.	PT	VMP	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00
313	SAQUINHO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 25 X 29 CM - PCT C/ 50 UNID.	PT	VMP	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
TOTAL GERAL						R\$ 31.677,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2026 - EDITAL Nº. 016/2026 - PROCESSO Nº. 481/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - LICITAÇÃO DIFERENCIADA - COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: O registro de preços para a eventual e futura prestação de serviços de Locação e Montagem de estruturas móveis para a realização de eventos municipais no município de Nova Lusitânia (SP) - Empresa: EDILSON FURLAN VIEL ME, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF sob no 45.297.920/0001-51, com sede na rua Av. dos Trabalhadores, nº. 1.246 - Conjunto Habitacional José Cardoso Pereira - CEP 15718-000 - Pontalinda (SP), neste ato representada por seu proprietário o senhor EDILSON FURLAN VIEL, portador do RG nº. 21.727.630 SSP/SP e do C.P.F. nº. 213.503.688-90, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Pontalinda (SP):

RELAÇÃO DE ESTRUTURAS MÓVEIS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS MUNICIPAIS - EVENTOS DIVERSOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.*	QUANT.	VALOR UNIT. (Máximo Aceito)	VALOR TOTAL ESTIMADO
02	LOCAÇÃO SANITÁRIOS BANHEIROS QUÍMICOS – PCD, Individual, Portáteis, Confeccionados em polietileno de alta densidade com dimensões aproximadas de 2,24m de altura, 1,22m de largura e 1,16 de comprimento, com reservatório de resíduos cuja capacidade é 200, porta objetos, cabine, suporte para papel higiênico e respiro. A contratada será responsável pela montagem e desmontagem, manutenção diária, higienização, fornecimento de papel higiênico, bem como transporte e todos os serviços necessários p/ execução do objeto.OBSERVAÇÃO: A locação se dará por dia locação.	SV	25	R\$ 167,12	R\$ 4.178,00
TOTAL ESTIMADO					R\$ 4.178,00



EXTRATOS

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO - CONTRATO Nº. 052/2026

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADA: ENGEHAB ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA EPP; CNPJ n°. 57.916.921/0001-16; PROCESSO Nº. 147/2026; CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 9001/2026; EDITAL Nº. 005/2026; OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 20 UNIDADES HABITACIONAIS. ASSINATURA: 01/07/2026. VALOR: R\$ 2.548.000,00. VIGÊNCIA: 29/06/2028. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal



DECRETOS

DECRETO

DECRETO Nº. 4.668, DE 02/07/2026

“Prorroga a vigência do Processo Seletivo de Estagiários – Cadastro de Reserva nº. 01/2025”.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o Processo nº. 484/2025.

DECRETA:

Art. 1º. – Fica prorrogado o prazo de vigência do Processo Seletivo de Estagiários – Cadastro de Reserva nº. 01/2025”, por mais 01 (um) ano, ou seja, até 11 de junho de 2027, para preenchimento das funções Cursos de Nível Técnico, Técnico em Administração (não houve inscritos), Cursos Nível Superior, Direito, Pedagogia, Administração (não houve inscritos), Ciências Contábeis (não houve inscritos), Engenharia Civil (não houve inscritos), Geografia (não houve inscritos), História (não houve inscritos), Letras (não houve inscritos), Matemática (não houve inscritos), Odontologia (não houve inscritos), Psicologia (não houve inscritos) e Serviço Social (não houve inscritos).

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 11/06/2026.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Nova Luzitânia (SP), 02 de julho de 2026.

MIGUEL JOSÉ ARAUJO JÚNIOR
Prefeito Municipal

VILSON VICENTIN
Diretor da Divisão de Administração e Finanças

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município

LUIZ FERNANDO XAVIER
Chefe do Setor de Administração
Portaria nº. 12.966, de 02/02/2026



DECRETO

DECRETO Nº. 4.669, DE 02/07/2026

“Dispõe sobre suspensão do expediente nas repartições municipais e dá outras providências”.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:-

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais no dia 10 de julho de 2026 – Ponto Facultativo.

I – Com exceção aos serviços de coleta de lixo da Divisão de Obras e Serviços, bem como aos setores de transporte de alunos e trabalhadores.

II - Ficam mantidos, para os fins deste Decreto, os serviços que, à critério do Diretor responsável por determinada Divisão, forem considerados como essenciais e de interesse público.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Luzitânia, 02 de julho de 2026.

MIGUEL JOSÉ ARAUJO JÚNIOR
Prefeito Municipal

VILSON VICENTIN
Diretor da Divisão de Administração e Finanças

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município

LUIZ FERNANDO XAVIER
Chefe do Setor de Administração
Portaria nº. 12.966, de 02/02/2026



PORTARIAS

PORTARIA

PORTARIA Nº. 13.206, DE 01/07/2026

“Concede licença-prêmio a servidora municipal”.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de conformidade com o artigo 232, da Lei Complementar nº. 14/2010 de conformidade com o Processo SEI nº. 434/2025-05.

RESOLVE:

Art. 1º. - Conceder a servidora municipal “LEONORA PERPÉTUA CARNEIRO”, portadora do RG nº. 28.839.670-4, ocupante do cargo efetivo de Ajudante de Serviços Gerais Feminino desta Prefeitura Municipal, sendo 30 (trinta) dias da licença-prêmio, em gozo, no período de 02/07/2026 à 31/07/2026, e os outros 30 (trinta) dias a definir posteriormente, adquirida por tem completado o quinquênio entre o período de 03.02.2017 à 02.02.2023.

Art. 2º - Fica suspenso no período de gozo da licença prêmio a Insalubridade.

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Nova Luzitânia, 01 de julho de 2026.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal

VILSON VICENTIN
Diretor da Divisão de Administração e Finanças

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município.

LUIZ FERNANDO XAVIER
Chefe do Setor de Administração
Portaria nº. 12.966, de 02/02/2026

**PORTARIA Nº. 13.207, DE 01/07/2026**

“Concede promoção funcional por mérito a servidora ANA PAULA VIÇOSO DA SILVA OLIVEIRA”.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, art. 388 a 390 da Lei Complementar nº. 14, de 16/07/2010, e art. 74 da Lei Complementar nº. 15, de 16/07/2010, conforme Processo SEI nº. 302/2026-56.

R E S O L V E:-

Art. 1º. – Conceder a servidora “ANA PAULA VIÇOSO DA SILVA OLIVEIRA”, portadora do RG nº. 48.858.077-8, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo desta Prefeitura Municipal, promoção funcional por mérito à razão de quinze por cento sobre o vencimento do cargo, conforme estabelecido pela Tabela 02 – Classe A – PFMC - III, do Anexo VI, da Lei Complementar nº. 15, de 16 de julho de 2010, em virtude de ter concluído o Curso Caminhos Compartilhantes com o PDDE, carga horária de 60 horas, pela Universidade Federal de Uberlândia.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos em 07/04/2026.

Art. 3º. - Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Nova Luzitânia, 01 de julho de 2026.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal

MARIA ROSANA SUARES ALVES
Diretora da Divisão de Educação

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município.

LUIZ FERNANDO XAVIER
Chefe do Setor de Administração
Portaria nº. 12.966, de 02/02/2026

**PORTARIA Nº. 13.208, DE 01/07/2026**

“Concede promoção funcional por mérito a servidora ANA PAULA VIÇOSO DA SILVA OLIVEIRA”.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, art. 388 a 390 da Lei Complementar nº. 14, de 16/07/2010, e art. 74 da Lei Complementar nº. 15, de 16/07/2010, conforme Processo SEI nº. 246/2026-50.

RESOLVE:-

Art. 1º. – Conceder a servidora “ANA PAULA VIÇOSO DA SILVA OLIVEIRA”, portadora do RG nº. 48.858.077-8, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo desta Prefeitura Municipal, promoção funcional por mérito à razão de quinze por cento sobre o vencimento do cargo, conforme estabelecido pela Tabela 02 – Classe B – PFMG – III, do Anexo VI, da Lei Complementar nº. 15, de 16 de julho de 2010, em virtude de ter concluído o Curso pós graduação Lato Sensu em Computação Aplicada a Educação Básica, cursado na Universidade Federal de São João Del-Rei.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos em 11/03/2026.

Art. 3º. - Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Nova Luzitânia, 01 de julho de 2026.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal

MARIA ROSANA SUARES ALVES
Diretora da Divisão de Educação
Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município.

LUIZ FERNANDO XAVIER
Chefe do Setor de Administração
Portaria nº. 12.966, de 02/02/2026

**PORTARIA Nº 13.209, DE 02/07/2026**

“Dispõe sobre vacância de cargo público”.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conformidade com o Processo nº. 055/2025.

R E S O L V E:-

Art. 1º. - Tornar vago um cargo de Inspetor de Alunos, de caráter efetivo, em virtude de aposentadoria voluntária por idade, com proventos de aposentadoria calculados pela média aritmética das remunerações utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, na forma da Lei Federal nº. 10.887/2004, sem direito à paridade, a servidora “ROSEMARY VENTURA ALVES MARÇO”, portadora do RG nº. 25.147.836-1, em decorrência da Portaria nº. 08 de 01 de julho de 2026, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Luzitânia.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Nova Luzitânia, 02 de julho de 2026.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal

VILSON VICENTIN
Diretor da Divisão de Administração e Finanças

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município.

LUIZ FERNANDO XAVIER
Chefe do Setor de Administração
Portaria nº. 12.966, de 02/02/2026

**PORTARIA****PORTARIA Nº 13.210, DE 02/07/2026**

“Dispõe sobre alteração da composição da Comissão de Monitoramento e Avaliação para as Parcerias Celebradas com as Organizações da Sociedade Civil”.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da composição da Comissão de Monitoramento e Avaliação designada pela Portaria nº. 10.896 de 28 de junho de 2021.

RESOLVE:-

Art. 1º. - Fica alterado o inciso III do artigo 1º da Portaria nº. 10.896 de 28/06/2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

III - Membro - Luiz Fernando Xavier - RG nº. 44.807.474-6 - CPF nº. 369.900.168-76.

Art. 2º. - Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 10.896 de 28/06/2021.

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Nova Luzitânia, 02 de julho de 2026.

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal

VILSON VICENTIN
Diretor da Divisão de Administração e Finanças

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município.

LUIZ FERNANDO XAVIER
Chefe do Setor de Administração
Portaria nº. 12.966, de 02/02/2026